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Brydeskolerne 

Sommerbrydeskolen 2008 var den 7. i rækken og havde 20 deltagere. Den var traditionen tro en 

solid succes: glade deltagere og tilfredse forældre. 66 2/3 % af de nye meldte sig efterfølgende ind. 

Det er i sådan et tilfælde, at gode, gamle Jørgen Ryg ville have sagt: ”Ha, ha, så mange var I jo slet 

ikke!” Sandt nok: Af de 20 kom kun 6 ”udefra”. De øvrige var nyere medlemmer, og i henseende til 

fastholdelse er det jo fint nok. 

Trods ihærdig markedsføring – arrangementet var med i kommunens folder ”Ferieaktiviteter 2008” 

og omtalt på klubbens og kommunens hjemmesider – måtte brydeskolen i efterårsferien aflyses: 

kun 3 tilmeldte, alle nyere medlemmer. 

Brydeskolen 2009 fra den 3. til den 6. august hører vel egentlig til næste års beretning, men får 

alligevel et par ord med på vejen. Det var første gang, den fandt sted i klubbens nye lokaler i 

Kolding-Hallerne, og det var første gang, den strakte sig over 4 dage i stedet for 3. Foruden en 

masse brydetræning, naturligvis, bød programmet på film, strandtur til Binderup, fodboldkamp i 

Vonsild, brydequiz og akrobatik. Det fungerede godt i de nye omgivelser og over 4 dage, og 

opvisningen på sidstedagen i overværelse af ca. 30 voksne var, som brydeskolen i sin helhed, en 

gedigen succes. 

Hvad vil man mer’, altså? Tilgang, tak! Af de 21 deltagere var 8 nye. I skrivende stund, sidst i 

august, er det for tidligt at fastslå, hvor mange der finder vej til træningslokalet. 

 

”Byens stærkeste SFO”/ 2. klasserne 

Den 9. oktober var i alt ca. 270 skoleelever samlet til ”Store Brydedag” i KIF-Centret. Om 

formiddagen dystede næsten 150 2. klasseelever, og om eftermiddagen kæmpede 126 elever fra 13 

SFO’er om medaljer, holddiplom og limousinetur. Som hver gang: Glade og tilfredse deltagere og 

en fantastisk stemning. Et arrangement, der – som man forældet siger – kræver sin mand. Derfor tak  

 til de mange frivillige, som kunne og ville rykke sådan en ganske almindelig torsdag ud af 

kalenderen. Det er ikke i alle klubber, det kan lade sig gøre! 

Og når der så er KIF-Træf om aftenen – også i KIF-Centret – ja, så var det, hvad jeg vil kalde en 

lang dag. Men en god dag! 

 

Tilgangsforløb 

”Byens stærkeste SFO” er et tilgangstiltag, og en skov af hænder ryger i vejret, når vi spørger, hvem 

der har fået lyst til at gå til brydning. Men de, der efterfølgende dukker op, kan tælles på én hånd – 

ja, i 2008 var der faktisk slet ingen! Det er på grænsen til det uforståelige, men det er en erfaring, 

Danmarks Brydeforbund ofte gør med dette tiltag. DB har derfor stillet som betingelse for 

økonomisk støtte, at ”Byens stærkeste..” indgår som en del af et forløb ud fra en antagelse om, at 



det vil øge tilgangen. Den var vi med på: de 4 bedst placerede blev indbudt til 2 gange træning i 

klubben i oktober-november og til en afsluttende revanche. Igen: Begejstring hos børn og voksne 

for initiativet og hos vinderne desuden for den flotte pokal. Tilgang? 0! 

 

Mund til mund 

Vi har registreret tilgangen til klubben hvert år siden 2002, og hvert år har mund til mund – 

metoden været den mest effektive og er årsag til godt halvdelen af tilgangen af nye medlemmer. 

Også i år har vi forsøgt at fremme interessen hos medlemmerne for at ”ta’ en ven med!” ved at 

uddele fribilletter til Slotssøbadet. 

 

Hjemmesiden 

Klubbens hjemmeside kan vel ikke siges at være årsagen til, at en og anden dukker op i klubben, 

men det er kendsgerning, at stadig flere har været på besøg der og hentet oplysninger forud for 

deres fremmøde i KIF. 

 

Klubudviklingsprojektet 

Den 7. marts 2008 indgik klubben aftale med Danmarks Brydeforbund om at gennemføre et 

klubudviklingsprojekt i perioden 1. januar 2008 – 31. december 2009. 

Et af fokuspunkterne i projektet er tilgang: I perioden skal vi have tilgang af 80 medlemmer. Den 

31.12.´09 skal medlemstallet være 75, og vi skal være 60 voksne – dels på faste poster, dels som 

hjælpere ved div. arrangementer. Ved sæsonens afslutning sidst i maj havde klubben haft tilgang af 

47, havde 58 medlemmer, og 60 voksne var involveret. 

Der afleveres rapport til DB allerede i november, og vi opfordrer klubben til at indgå en ny 

udviklingsaftale med DB i forlængelse af den nugældende. 

 

Den allernærmeste fremtid 

Hvis generalforsamlingen vil som bestyrelsen, bliver Tilgangsudvalget til Rekrutteringsudvalget, 

men med samme opgave: at rekruttere nye aktive, og i spidsen for det kommer en ny og kønnere 

formand, eller rettere sagt: forkvinde. 

Både lederskiftet og det faktum, at de deciderede tilgangstiltag har ringe effekt, er for mig en god 

anledning til at komme frem med nogle overvejelser angående tilgang og frafald, men de kommer 

mundtligt på generalforsamlingen. 

 

 

P.u.v. 

Torben Lindby 

 

 

 

 


